
Město Břeclav

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon")

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

1.1. Název veřejné zakázky: Dočasné zajištění dopravní obslužnosti Města 
Břeclavi veřejnou linkovou dopravou

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 

Název: Město Břeclav
Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
IČ: 00283061 
DIČ: CZ00283061
Zastoupené: Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou
Kontaktní osoba: JUDr. Roland Vlašic, vedoucí právního oddělení

1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby

1.4. Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka

1.5. Forma zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 a 
násl. zákona

2. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je výběr dopravce, který bude na linkách a spojích 
poskytovat pro zadavatele veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě na území 
města Břeclav v k.ú. Břeclav, Poštorná a Charvátská Nová Ves, tj. zajistí dopravu 
cestujících na vymezeném území, v rozsahu dle potřeb zadavatele.

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku

Ke krytí prokazatelné ztráty vzniklé zajištěním závazku veřejné služby poskytne 
zadavatel na období 02.12.2019 - 01.12.2020 účastníkovi finanční prostředky ve výši 
19 899 000 Kč.



4. Označení účastníků zadávacího řízení

Účastník:
Sídlo:
Právní forma: 
IČO:
DIČ:

BORS Břeclav a.s.
Bratislavská 2284/26, 690 02 Břeclav
akciová společnost
49969242
CZ49969242

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich 
vyloučení

Nebyl vyloučen žádný účastník.

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru

Smlouva byla uzavřena s jediným účastníkem zadávacího řízení, a to s účastníkem: 
Účastník: BORS Břeclav a.s.
Sídlo: Bratislavská 2284/26, 690 02 Břeclav
Právní forma: akciová společnost
IČO: 49969242
DIČ: CZ49969242

Nabídka splnila všechny požadavky zadavatele, neobsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, vzhledem k tomu, že v zadávacím řízení byla podána jen jedna 
nabídka, zadavatel neprováděl hodnocení a nabídka byla shledána jako 
akceptovatelná.

Zadavatel zadal veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 5 a 
§ 67 zákona vybranému dodavateli.

7. Označení poddodavatele/ů

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, s nimiž byla uzavřena 
smlouva.

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se 
soutěžním dialogem

Nepoužito.

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění

Zadavatel má podle ustanovení § 2 a 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o veřejných službách v přepravě'1), povinnost zajišťovat dopravní



obslužnost ve svém územním obvodu nad rámec dopravní obslužnosti území kraje. 
Dopravní obslužnosti se rozumí zabezpečení dopravy po všechny dny v týdnu 
především do škol a školských zařízení, k orgánům veřejné moci, do zaměstnání, do 
zdravotnických zařízení poskytujících základní zdravotní péči a k uspokojení 
kulturních, rekreačních a společenských potřeb, včetně dopravy zpět, přispívající k 
trvale udržitelnému rozvoji územního obvodu. V současné době zajišťuje ve městě 
dopravní obslužnost společnost BORS Břeclav a.s., Bratislavská 2284/26, 690 02 
Břeclav, IČO: 49969242, a to na základě smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění 
ostatní dopravní obslužnosti provozováním městské autobusové dopravy ze dne 
20.12.2004 ve znění pozdějších dodatků, která je uzavřena do 01.12.2019. 
Zastupitelstvo města Břeclavi schválilo na svém zasedání č. 4 dne 20.02.2019 
zahájení nabídkového řízení pod názvem „Provozování městské autobusové 
hromadné dopravy v Břeclavi v letech 2019-2029“ a zadávací podmínky nabídkového 
řízení podle ustanovení § 10 zákona o veřejných službách v přepravě, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 36 zákona. Samotné nabídkové řízení bylo zahájeno dne 
11.03.2019 uveřejněním oznámení o zahájení nabídkového řízení „Provozování 
městské autobusové hromadné dopravy v Břeclavi v letech 2019-2029“. Oznámení o 
zahájení nabídkového řízení bylo ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno pod ev. 
č. zakázky Z2019-007981. Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 03.06.2019 do 10:00 
obdržel zadavatel jednu nabídku, a to nabídku stávajícího dopravce společnosti BORS 
Břeclav a.s., Bratislavská 2284/26, 690 02 Břeclav, IČO: 49969242. Na základě návrhu 
na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže rozhodl úřad svým rozhodnutím č.j.: ÚOHS-S0251/2019/VZ- 
24109/2019/511/MMi ze dne 30.08.2019 o zrušení nabídkového řízení „Provozování 
městské autobusové hromadné dopravy v Břeclavi v letech 2019-2029“, jehož 
oznámení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 11.03.02019 pod ev. č. 
Z2019-007981. Zadavatel se tímto rozhodnutím dostal do situace, kdy z časových 
důvodů nestihne provést nové zadávací řízení na zajištění provozování městské 
hromadné dopravy a další navazující úkony spojené s výběrem nového dopravce 
(vydání rozhodnutí o udělení licence, schválení návrhů jízdních řádů, jejich postoupení 
do celostátního informačního systému o jízdních řádech apod.), nicméně pro naplnění 
povinnosti stanovené v § 2 a 3 zákona o veřejných službách v přepravě, musí mít od 
02.12.2019 smlouvu s novým dopravcem. Proto vyzval zadavatel společnost BORS 
Břeclav a.s. k jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, přičemž výsledkem 
jednání bylo uzavření smlouvy o veřejných službách s dobou plnění od 02.12.2019 po 
dobu nezbytně nutnou do doby, než bude uzavřena smlouva další, která vzejde z 
řádného otevřeného zadávacího řízení, nejdéle však do 01.12.2020.

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu

Nepoužito.

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému

Zadávací řízení nebylo zrušeno.



12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků

Nepoužity.

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých 
opatření

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části z důvodu, že jediným účastníkem 
osloveným v rámci jednacího řízení bez uveřejnění byl dodavatel BORS Břeclav a.s., 
který dosud provozoval veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě na území 
města Břeclav, jež jsou předmětem plnění veřejné zakázky. Dělení veřejné zakázky 
na části by tak dle zadavatele postrádalo smysl.

15.Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
dle § 78 odst. 3 zákona

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona.

V Břeclavi dne 01.11.2019

Bc. Svatopluk Pěček 
starosta města ;,,


